Протокол
заседания попечительского совета №1
КГУ «Общеобразовательная школа №12
отдела образования Житикаринского района»
УО  акимата Костанайской области
от 22 сентября 2023 г.

Председательствует: Бесараб Е.И.
Присутствовали: члены попечительского совета - 7
[bookmark: _GoBack]Приглашенные:  Маликова С.Т. директор КГУ «Общеобразовательная школа №12 отдела образования Житикаринского района» УО  акимата Костанайской области,  члены попечительского совета.

Секретарь: Аверьянова Т.В. член попечительского совета
Отсутствовали: 2

Повестка заседания:

1. Утверждение плана работы ПС на 2023-2024 учебный год.
2. Реализация программы развития школы «Успешная школа 3.0»
3. Качество образования – от идеи развития общеобразовательной школы до реальности
4. Организация питания в школе
        1. Слушали директора Маликову С.Т.,  которая ознакомила присутствующих с планом  работы Попечительского совета на 2023-2024 учебный год и  представила программу развития школы.

Постановили:
1. Утвердить план ПС на 2023-2024г
2. Внедрить программу развития школы «Успешная школа 3.0» в образовательный процесс

      2. Слушали Тюнину В.Б. о деятельности педагогического коллектива по улучшению качества образования
        Постановили:
1. Принять к сведению информацию зам директора по УВР Тюниной В.Б.

      3. Слушали соцпедагога Жакетову А.Т., которая ознакомила  Постановлением по организации бесплатного питания учащихся 1-4 классов
   Постановили:
1. Принять к сведению информацию соцпедагога Жакетовой А.Т.

	Председатель ПС
	                       Бесараб Е.И.

     Секретарь:                                                                        Аверьянова Т.В.

Протокол

заседания попечительского совета №

1

КГУ «

Общеобразовательная школа

№12

о

тдел

а

образования Житикаринского района»

УО  акимата Костанайской области

от

22

сентября

202

3

г

.

Председательствует:

Бесараб Е.И.

Присутствовали

:

члены

попечительского совета

-

7

Приглашенные

:

Маликова С.Т.

директор КГУ

«Общеобразовательная

школа №12

отдела образования Житикаринского района»

УО  акимата

Костанайской области

,  члены попечительского совета.

Секретарь:

Аверьянова Т.В.

член попечительского

совета

Отсутствовали:

2

Повестка заседания:

1.

Утверждение плана работы ПС на 202

3

-

202

4

учебный год.

2.

Реализация программы развития школы «

Успешная школа

3.0

»

3.

Качество образования

–

от идеи развития общеобразовательной школы до

реальности

4.

Организация питания в школе

1

.

Слушали

директора

Маликову С.Т.,

которая

ознакомил

а

присутствующих с

планом

работы

Попечительского совета

на 202

3

-

202

4

у

чебный год

и

представи

ла программу развития школы.

Постановили

:

1.

Утвердить

план

ПС

на 202

3

-

202

4г

2.

Внедрить

программ

у

развития школы «

Успешная школа

3.0» в

образовательный процесс

2

.

Слушали

Тюнину В.Б.

о

деятельности педагогического коллектива

по

улучшению качества образования

Постановили

:

1.

Принять к сведению информацию

зам директора по УВР Тюниной В.Б.

3.

Слушали

соцпедагога Жакетову А.Т., которая ознакомила

Постановлением по организации бесплатного питания учащихся 1

-

4 классов

Постановили

:

1.

Принять к сведению информацию

соцпедагога Жакетовой А.Т.

Председатель

ПС

Бесараб Е.И.

Секретарь:

Аверьянова Т.В.

Протокол   заседания попечительского совета № 1     КГУ « Общеобразовательная школа   №12   о тдел а   образования Житикаринского района»   УО  акимата Костанайской области   от  22   сентября   202 3   г .     Председательствует:   Бесараб Е.И.   Присутствовали :  члены   попечительского совета  -   7   Приглашенные :   Маликова С.Т.   директор КГУ  «Общеобразовательная  школа №12   отдела образования Житикаринского района»   УО  акимата  Костанайской области ,  члены попечительского совета.     Секретарь:   Аверьянова Т.В.   член попечительского   совета   Отсутствовали:  2     Повестка заседания:     1.   Утверждение плана работы ПС на 202 3 - 202 4  учебный год.   2.   Реализация программы развития школы « Успешная школа  3.0 »   3.   Качество образования  –   от идеи развития общеобразовательной школы до  реальности   4.  Организация питания в школе            1 .   Слушали  директора  Маликову С.Т.,    которая   ознакомил а   присутствующих с  планом    работы  Попечительского совета  на 202 3 - 202 4   у чебный год   и    представи ла программу развития школы.                 Постановили :    1.   Утвердить  план  ПС  на 202 3 - 202 4г     2.   Внедрить  программ у   развития школы « Успешная школа  3.0» в  образовательный процесс            2 .   Слушали  Тюнину В.Б.  о  деятельности педагогического коллектива   по  улучшению качества образования            Постановили :    1.   Принять к сведению информацию  зам директора по УВР Тюниной В.Б.            3.  Слушали   соцпедагога Жакетову А.Т., которая ознакомила   Постановлением по организации бесплатного питания учащихся 1 - 4 классов       Постановили :    1.   Принять к сведению информацию  соцпедагога Жакетовой А.Т.

Председатель  ПС                            Бесараб Е.И.

              Секретарь:                                                                             Аверьянова Т.В.